Adv - Paulo Sérgio Bríglia, 
Daniele Weizenmann Gonçalves, Marcos Antônio C de Souza. 

00181 - 01001006088-6 
Exeqüente: Banco do Brasil S/A, Executado: Maratur Maracá Turismo Ltda => Intimação da parte executada para pagamento de custas finais no 
valor de R$ 822,59 (oitocentos e vinte e dois reais e cinqüenta e nove centavos), no prazo de cinco dias (Port. nº 005/99/GAB/5A Vara Cível). Adv - 
Johnson Araújo Pereira, Luiz Fernando Menegais. 

00182 - 01001006110-8 
Exeqüente: Antônio Horácio Turbay Bonfim, Executado: Construtora Muck Ltda => DESPACHO:

[...]

047.106 e as respectivas apólices com valores atualizados, sob pena de aplicação de 
multa diária fixada no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais). Condeno a ré ao pagamento das custas processuais e de honorários advocatícios 
arbitrados por eqüidade em valor correspondente a dez vezes o valor da causa, totalizando R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais). Após o trânsito em 
julgado, int. pessoalmente a ré. Boa Vista, 06/04/03. Dr. Mozarildo Monteiro Cavalcanti - Juiz de Direito. Adv - Ednaldo Gomes Vidal, Geralda 
Cardoso de Assunção. 

INDENIZAÇÃO 

00197 - 01001006074-6 
Autor: Shirlene Rodrigues da Silva Fraxe, Réu:

[...]

Antônio da Silva Tolentino. 

ORDINÁRIA 

00207 - 01001006268-4 
Requerente: Idéssia Pinheiro de Melo, Requerido: Adriano Braga de Melo => FINAL DE SENTENÇA: (...) Face ao exposto, julgo o pedido 
parcialmente procedente para condenar o réu ao pagamento de R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais), com juros e correção monetária a 
partir da citação.  As custas processuais devem ser pagas na proporção de 35% para a autora e 65% para o réu. Os honorários advocatícios, arbitrados 
em 15% do valor da condenação, devem ser compensados na proporção acima estabelecida.

[...]

8.492 m de cercas e arame farpado, 04 fios, postes de madeira de lei a cada 03 metros, regular estado                                                      de 
conservação...................................................................... R$    8.981,05  
4 – A presente avaliação importa em R$ 61.677,37 (sessenta e um mil seiscentos e setenta e sete reais e trinta e sete centavos). 

Imóvel Rural Mandacaru II – Td..................................... R$ 127.674,03  
Terras.............................................................................. R$ 101.413,13 
1 – Terra nua (1.766.7558 ha)........................................

[...]

m².......................................................................................R$    8.343,21 
      01 curral de madeira de lei serrada, várias divisões em estado de destruição aproximadamente 750 m².......R$   1.850,78 
4 – A presente avaliação importa em R$ 127.674,03 (cento e vinte e sete mil seiscentos e setenta e quatro reais e três centavos). 

Resumo das avaliações 
Imóvel Rural Mandacaru – Td..................... R$   61.677,37 
Imóvel Rural Mandacaru II – Td................. R$ 127.674,03  
Total............................................................ R$ 189.351,40

[...]

Lado Direito, com lote n.° 36, medindo 40,00 metros e Lado Esquerdo, com lote n.° 84, medindo 40,00 metros, ou 
seja, a área de 960,00 m2     

DEPÓSITO: em mão do Sr. TADEU KENNEDY DA COSTA ALCOFORADO 

VALOR DA AVALIAÇÃO (50% DO BEM): R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

VALOR DO DÉBITO: R$ 2.627,96 (dois mil, seiscentos e vinte e sete reais e noventa e seis centavos). 

ÔNUS, RECURSO OU CAUSA PENDENTE SOBRE O(S) BEM(NS) ARREMATADO(S): nada consta nos autos do processo. 

DATA E HORÁRIO: 

1º Leilão – dia  04 de junho de 2003 às 09:00 horas , para venda por preço não inferior ao da avaliação.

[...]

3 - O COMPROMISSÁRIO se obriga, em caso de alguma página do Diário Oficial ser publicada com data errada, ou alguma parte do Diário 
Oficial ser impressa de forma ilegível, a publicar errata ou reimprimir a parte ilegível, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, sob pena de incidir 
em multa diária no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); 

4 -  As multas previstas nos itens anteriores serão destinadas ao fundo de que trata o art. 13 da Lei n° 7.347/85, ou a qualquer outro fundo de 
interesses difusos escolhido pelo Ministério Público do Estado de Roraima;  

5 – O valor das multas previstas no presente termo de compromisso de ajustamento de conduta será atualizado desde a presente data pelo